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Generalforsamling	  
Maine	  Coon	  Klubben	  –	  Danmark	  

!
Lørdag	  den	  1.	  marts	  2014 

Kl.	  14.00	  !
A5holdes	  på !
Rytterskolen	  
Borup	  Byvej	  14 
8920	  Randers	  NV	  
i	  personalerummet	  

!!
Maine	  Coon	  klubben	  inviterer	  hermed	  til	  generalforsamling	  2014,	  der	  i	  år	  a5holdes	  i	  Jylland. 
Alle	  medlemmer	  er	  velkomne,	  og	  bestyrelsen	  opfordrer	  til,	  at	  så	  mange	  som	  muligt	  møder	  op	  

for	  at	  få	  ind5lydelse	  på	  klubbens	  fremtid.	   
Det	  er	  kun	  medlemmer,	  som	  har	  indbetalt	  kontingent	  inden	  d.	  15.	  februar	  2014	  der	  er	  

stemmeberettigede	  på	  generalforsamlingen.	  For	  at	  være	  stemmeberettiget	  forudsættes	  3	  
måneders	  medlemskab	  af	  klubben.	  Der	  gives	  1	  stemme	  pr.	  hovedmedlem	  og	  1	  stemme	  pr.	  

husstandsmedlem.	  En	  husstand	  kan	  max	  have	  2	  stemmer.	   
Medlemmer,	  som	  ikke	  er	  i	  stand	  til	  at	  være	  til	  stede	  på	  generalforsamlingen,	  kan	  stemme	  ved	  
fuldmagt.	  Af	  fuldmagten	  skal	  fremgå	  tydeligt,	  ved	  navns	  angivelse,	  til	  hvem	  fuldmagten	  er	  
givet,	  samt	  tydelig	  datering.	  Man	  kan	  højst	  stemme	  for	  2	  medlemmer	  ved	  fuldmagt.	  Dog	  

undtaget	  ved	  §	  4	  pkt.	  4	  og	  §	  13. !
Bestyrelsen	  vil	  gerne	  vide,	  hvor	  mange	  der	  kommer	  til	  generalforsamlingen.	  Tilmelding	  kan	  

ske	  til	  Lene	  Glem:	  info@coogans.dk	   !!
Venlig	  hilsen	  	  
bestyrelsen 

Dagsorden: 
1.	  Generalforsamlingens	  åbning.	  
2.	  Valg	  af	  dirigent.	  
3.	  Valg	  af	  stemmetæller	  og	  referent.	  
4.	  Bestyrelsens	  årsberetning.	  
5.	  Fremlæggelse	  af	  revideret	  regnskab.	  
6.	  Fremlæggelse	  af	  budget	  
7.	  Fastsættelse	  af	  kontingent,	  jf.par.9.	  
8.	  Fremsatte	  forslag	  fra	  medlemmer	  og	  bestyrelse.	  
9.	  Valg	  af	  bestyrelse	  i	  henhold	  til	  §	  7	  stk.	  1	  og	  2.	  
10.	  Valg	  af	  redaktør.	  
11.	  Dato	  for	  næste	  års	  ordinære	  generalforsamling	  fastsættes	  på	  generalforsamlingen.	  
12.	  Eventuelt

Du kan finde regnskab,	

bugdet, indkommende 	


forslag på vores 
hjemmeside 

www.mainecoonklubben.dk
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Årsberetning: !
Endnu	  et	  år	  er	  gået,	  et	  år	  som	  kendetegnes	  ved	  forandring	  i	  Maine	  Coon	  Klubben.	  Det	  har	  
ligget	  bestyrelsen	  meget	  på	  sinde	  at	  skabe	  en	  levende	  specialklub,	  som	  via	  mange	  tiltag	  og	  
arrangementer	  kan	  være	  med	  til	  at	  skabe	  et	  godt	  socialt	  netværk	  og	  mødested	  for	  Maine	  
Coon	  folk,	  opdrættere	  som	  kælekatskøbere,	  med	  Maine	  Coon	  katten	  i	  centrum.	  
I	  starten	  af	  2013	  gik	  Arbejdsgruppen	  i	  gang	  med	  at	  tage	  kontakt	  til	  klubbens	  medlemmer.	  
Som	  tidligere	  nævnt	  er	  det	  vigtigt	  for	  bestyrelsen	  at	  tage	  udgangspunkt	  i	  medlemmernes	  
behov	  og	  lytte	  til	  medlemmernes	  input	  og	  idéer	  til	  hvad	  Maine	  Coon	  klubben	  skal	  indeholde.	  
Der	  blev	  sendt	  og	  delt	  et	  spørgeskema	  ud,	  som	  blev	  bearbejdet	  og	  konkluderet	  på.	  Håbet	  var,	  
at	  mange	  medlemmer	  ville	  give	  deres	  mening	  tilkende,	  så	  tiltag	  og	  arrangementer	  kunne	  
ramme	  så	  bredt	  som	  muligt.	  Desværre	  var	  der	  ikke	  meget	  respons	  fra	  medlemmerne,	  kun	  8	  
svarede,	  men	  det	  input,	  som	  er	  kommet	  bestyrelsen	  i	  hænde,	  er	  blevet	  taget	  til	  efterretning	  
og	  brugt	  som	  udgangspunkt	  for	  nye	  tiltag	  og	  arrangementer. !

Standen:	   
Den	  nye	  stand	  kom	  på	  danmarkskortet	  
sidste	  år.	  Den	  blev	  lanceret	  i	  januar	  på	  
Katteklubbens	  udstilling	  i	  Køge.	  
Meningen	  med	  standen	  var,	  at	  den	  skulle	  
blive	  et	  samlingspunkt	  for	  Maine	  Coon	  
folket	  på	  udstillingerne	  rundt	  om	  i	  
landet. 
2013	  var	  jubilæumsår	  for	  Maine	  Coon	  
Klubben.	  25	  år.	  I	  forbindelse	  med	  
jubilæet	  a5holdte	  Klubben	  i	  samarbejde	  
med	  JYRAK,	  DARAK,	  Racekatten	  og	  
Katteklubben	  dommerens	  bedste,	  hvor	  

medlemmernes	  katte	  blev	  vurderet	  i	  en	  
særskilt	  konkurrence.	  Vinderne,	  Dommerens	  bedste,	  blev	  præmieret	  i	  standen	  og	  5ik	  billeder	  
af	  kattene	  på	  hjemmesiden.	  
Et	  andet	  tiltag,	  som	  standen	  har	  været	  centrum	  for,	  er	  præmiering	  af	  titelkatte.	  Som	  et	  nyt	  
tiltag	  besluttede	  bestyrelsen	  sidste	  år,	  at	  alle	  titeltagere	  skal	  fejres.	  Derfor	  kunne	  medlemmer	  
aftale	  med	  bestyrelsen	  hvor	  og	  hvornår	  man	  ville	  fejre	  sin	  kat	  i	  standen,	  så	  bestyrelsen	  kunne	  
sørge	  for	  en	  præmie	  til	  titeltageren.	  
Tiltaget	  blev	  en	  succes	  og	  fortsætter	  i	  2014.	  
I	  løbet	  af	  året	  var	  det	  muligt	  for	  medlemmerne	  at	  få	  deres	  katte	  i	  standen.	  Ligeledes	  kunne	  
man	  som	  medlem	  deltage	  i	  standens	  billedkonkurrence	  og	  få	  sin	  kat/katteri	  repræsenteret	  
med	  et	  billede	  i	  standen.	  Der	  var	  5lot	  tilslutning	  de	  gange	  konkurrencen	  blev	  udskrevet,	  men	  
der	  var	  særlig	  stor	  interesse,	  da	  det	  galt	  billeder	  i	  standen	  til	  World	  Show	  i	  Ålborg.	  
Standen	  var	  selvfølgelig	  repræsenteret	  ved	  World	  Show	  i	  Ålborg.	  I	  samarbejde	  med	  klubbens	  
sponsorer,	  kunne	  klubben	  dele	  en	  gave	  ud	  til	  alle	  fremmødte	  Maine	  Coon	  katte.	  Der	  var	  
mange	  mennesker	  forbi	  standen,	  både	  for	  at	  få	  en	  sludder,	  hente	  foldere	  til	  eget	  brug	  og	  for	  at	  
høre	  nærmere	  om	  Maine	  Coon	  racen.	   
Standen	  er	  med	  på	  udstillinger	  igen	  i	  2014.	  Ikke	  i	  så	  stort	  et	  omfang	  som	  sidste	  år,	  men	  
bestyrelsen	  arbejder	  på,	  at	  klubben	  og	  standen	  bliver	  mere	  synlig	  på	  de	  enkelte	  udstillinger.	  
Man	  kan	  på	  hjemmesiden	  5inde	  oplysningen	  om	  hvor	  standen	  dukker	  op.	  !
Bladet:	   
2013	  blev	  året,	  hvor	  Maine	  Coon	  klubbens	  blad	  ændrede	  sig	  fuldstændigt.	  Ved	  sidste	  års	  GF,	  
blev	  det	  af	  økonomiske	  årsager	  besluttet,	  at	  bladet	  fremadrettet	  skulle	  udgives	  som	  en	  online	  
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Online	  bladet	  var	  først	  tænkt	  som	  et	  blad,	  der	  kun	  var	  tilgængeligt	  for	  Maine	  Coon	  Klubbens	  
medlemmer,	  men	  efter	  5lere	  henvendelser	  blev	  det	  besluttet,	  at	  gøre	  bladet	  offentligt	  tilgængeligt.	  
Grunden	  herfor	  var	  blandt	  andet,	  at	  understøtte	  klubbens	  formål	  (§	  3	  i	  vedtægterne)	  bedre	  og	  
give	  annoncerne	  i	  bladet	  større	  rækkevidde. 
Der	  er	  kommet	  mange	  positive	  tilkendegivelser	  på	  bladet	  efter	  det	  er	  blevet	  offentligt	  
tilgængeligt.	  F.eks.	  læses	  det	  af	  Maine	  Coon	  folk	  i	  andre	  nordiske	  lande.	   
Bladets	  indhold	  er	  a5hængigt	  af	  medlemmernes	  input.	  Bestyrelsen	  har	  lavet	  en	  liste	  med	  
minimumsindhold,	  som	  altid	  skal	  være	  i	  bladet,	  og	  som	  bestyrelsen	  har	  ansvaret	  for.	  Hvis	  Maine	  
Coon	  Klubbens	  blad	  skal	  fortsætte	  med	  at	  være	  et	  fyldigt	  blad	  med	  gode	  historier,	  billeder	  og	  
artikler,	  er	  redaktionsgruppen	  a5hængig	  af,	  at	  klubbens	  medlemmer	  har	  lyst	  til	  at	  bidrage	  med	  
førnævnte	  i	  højere	  grad	  end	  der	  gøres	  nu. !
Hjemmeside:	   
Bestyrelsens	  vision	  om	  en	  mere	  aktiv	  klub	  5ik	  endnu	  en	  dimension,	  da	  klubbens	  hjemmeside	  
5ik	  nyt	  liv	  i	  2013.	   
Hjemmesiden	  skal	  være	  et	  relevant	  sted	  at	  opsøge	  både	  som	  medlem	  af	  klubben	  men	  også	  
for	  folk	  med	  interesse	  for	  Maine	  Coon	  katten.	  Hjemmesiden	  er	  kontinuerligt	  blevet	  
opdateret	  med	  nyheder,	  billeder,	  titeltagere	  og	  kommende	  arrangementer,	  så	  den	  har	  
forhåbentlig	  været	  en	  brugbar	  platform	  for	  medlemmer	  og	  andre	  interesserede.	  	  
Arbejdet	  med	  Hjemmesiden	  har	  givet	  nye	  idéer	  til	  hvordan	  indhold	  og	  services	  kan	  
optimeres	  til	  fordel	  for	  brugerne,	  så	  derfor	  arbejdes	  der	  i	  øjeblikket	  på	  en	  helt	  ny	  Webside	  til	  
Maine	  Coon	  Klubben.	  Processen	  er	  i	  fuld	  gang,	  og	  bestyrelsen	  håber	  at	  kunne	  præsentere	  en	  
ny	  forbedret	  udgave	  med	  endnu	  mere	  brugervenlighed	  og	  5lere	  services	  i	  løbet	  af	  2014. !
FB: 
I	  forbindelse	  med	  bestyrelsens	  strategi	  om	  at	  skabe	  en	  aktiv	  klub	  med	  medlemmerne	  i	  centrum,	  
kom	  Facebook	  i	  spil.	  Synlighed	  i	  forhold	  til	  arrangementer	  og	  tiltag	  er	  vigtig,	  da	  det	  gør	  det	  nemt	  
for	  nuværende	  og	  nye	  medlemmer	  at	  orientere	  sig	  om	  hvad	  der	  foregår. 
På	  Facebook	  når	  Maine	  Coon	  Klubben	  mange	  forskellige	  mennesker	  og	  er	  lige	  nu	  den	  mest	  
besøgte	  platform	  klubben	  har.	  På	  nuværende	  tidspunkt	  synes	  924	  personer	  godt	  om	  Maine	  Coon	  
Klubben	  på	  Facebook,	  hvilket	  giver	  gode	  muligheder	  for	  at	  promovere	  både	  Maine	  Coon	  katten	  
og	  klubben	  til	  mange	  mennesker. !
Standarden:	   
I det forgangne år har der til Maine Coon klubbens arrangementer været sat fokus på standarden og 
dens udvikling. Første gang den virkelig kom på dagsordenen var til Yankeedagen hos Lene i efteråret 
2012, hvor Fife dommer Anne Køhn debatterede med de fremmødte om standardens udvikling. 
Efterfølgende har den været vendt af Fife dommere Jette Eva Madsen og af Hannah Jensen til flere af 
klubbens arrangementer.  

Der har i længere tid på verdensplan været utilfredshed og undren fra opdrættere og dommere i 
forhold til den udvikling, der ses i den type af Maine Coon, der efterhånden ses mange steder. 
Lange, slanke og højbenede Maine Coon katte med højt satte ører og smalle baser, der er placeret 
som på en Tyrkisk Angora. En stor fejl i forhold til standarden. Vores race er en arbejdskat, som 
skal være bred, muskuløs og kraftig i benstammen samt syne stærk. Den skal have store ører, der 
sidder korrekt i forhold til hovedformen, så man får bredden med i hovedet. Balance og 
proportioner skal være i orden på hele katten, der skal ikke bare fokuseres én ting, som kan gøre 
at katten bliver fuldstændig ude af balance at se på.  

Udviklingen i Maine Coonens type, har lagt grund for et samarbejde med Sverige, så der kunne 
udarbejdes et kvalificeret forslag til en ændring af standarden. Samarbejdet er mundet ud i, at der 
nu ligger et forslag om indsnævring af standarden på Maine Coonen til gennemlæsning mange 
steder i Europa. Der er blandt andet ændret på tydeliggørelsen af profillinjen, den flade top på 
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Maine	  Coonen	  samt	  ørestillingen.	  Meningen	  med	  ændringen	  er,	  at	  det	  skal	  være	  lettere	  at	  forstå,	  
hvordan	  standarden	  skal	  tolkes,	  både	  for	  dommere,	  opdrættere	  og	  udstillere.	  	  
Set i lyset af at Maine Coon katten i lang tid har haft det svært på udstillingerne, og der derudover 
ikke er så mange katte på udstillingerne mere, bliver arbejdet med en forbedring af kattenes type 
hårdt, og det kommer til at kræve tid og stædighed hos os opdrættere. Vi MÅ blive bedre til at 
skelne mellem kælekatte og avlskatte/showkatte. Der SKAL bredde på katten. Det nytter ikke 
noget, at vi ender med lange tynde Maine Cooner med højtsatte ører uden brede baser. For at få de 
rigtige proportioner skal vi have bredden og tyngden med igen. Vi skal være kritiske med hvilke 
katte der sættes sammen, og vi skal være kritiske med, hvad vi sender videre i avl.  

Bestyrelsen afventer nu hovedklubbernes GF 2014. Vi håber, at forslaget får bred opbakning, så 
det går igennem og bliver sendt videre til Fife GF sidste uge i Maj 2014. Bestyrelsen håber meget, 
at Maine Coon Klubbens medlemmer vil bakke op om forslaget, ved at give jeres stemme til 
forslaget, på jeres hovedklubs generalforsamling. Flere lande har allerede tilkendegivet, at de 
støtter op om forslaget. 

!
Arrangementer:	   
Der	  har	  været	  en	  del	  arrangementer	  i	  årets	  løb.	  Bestyrelsen	  valgte	  i	  starten	  af	  sidste	  år,	  at	  sætte	  
fokus	  på	  Maine	  Coon	  racen	  på	  landets	  udstillinger.	  Titelkattene	  skulle	  fejres,	  så	  vi	  sammen	  kunne	  
glæde	  os,	  når	  de	  klarede	  sig	  godt.	  Der	  har	  været	  en	  del	  titelkatte	  i	  det	  forgangne	  år,	  og	  det	  har	  
været	  en	  fornøjelse	  at	  præmiere	  alle	  kattes	  5lotte	  resultater.	  Dommerens	  bedste	  har	  også	  været	  
en	  integreret	  del	  af	  de	  udstillinger,	  hvor	  standen	  har	  været	  repræsenteret	  gennem	  året.	  	  !
I	  februar	  inviterede	  Maine	  Coon	  Klubben	  til	  ”Kend	  din	  konkurrent”	  seminar	  med	  Fife	  dommer	  
Jette	  Eva	  Madsen.	  Arrangementet	  var	  blevet	  til	  i	  samarbejde	  med	  resten	  af	  specialklubberne	  for	  
kategori	  II.	  Meningen	  med	  seminaret	  var,	  at	  deltagerne	  skulle	  blive	  bedre	  til	  at	  vurdere	  de	  
standarder,	  man	  kan	  møde	  som	  konkurrenter	  på	  en	  udstilling.	  I	  løbet	  af	  eftermiddagen	  blev	  
standarderne	  for	  kategori	  II	  kattene	  gennemgået	  og	  sammenlignet.	  Der	  var	  mange	  fremmødte	  og	  
mange	  gav	  udtryk	  for,	  at	  arrangementet	  havde	  været	  spændende	  og	  lærerigt.	  !
Årets	  første	  Yankeedag	  blev	  holdt	  hos	  Jannie	  Hultberg	  (Dueled´s	  Maine	  Coon).	  En	  hyggelig	  dag	  
med	  mange	  fremmødte.	  På	  dagen	  blev	  kemisk	  kastration	  debatteret.	  Der	  var	  både	  argumenter	  og	  
erfaringer	  for	  og	  i	  mod,	  så	  mange	  5ik	  ny	  viden	  med	  hjem.	  
Den	  anden	  Yankeedag	  blev	  slået	  sammen	  med	  sommerfesten	  hos	  Lillian	  Hermann	  (Zamora	  
Dream).	  	  Igen	  var	  mange	  mødt	  op.	  Lillian	  sørgede	  for	  hyggelige	  rammer	  og	  overdådigt	  kaffe/kage	  
bord.	  Efter	  en	  hyggelig	  eftermiddag,	  blev	  grillen	  tændt	  og	  suppleret	  af	  en	  fantastisk	  salatbar.	  
Dagen	  sluttede	  med	  dessert	  i	  rigelige	  mængder.	  Kendetegnet	  for	  sommerfesten	  var	  god	  stemning,	  
hygge	  og	  masser	  af	  snak	  på	  kryds	  og	  tværs. !
I	  efteråret	  så	  endnu	  et	  seminar	  dagens	  lys.	  Denne	  gang	  var	  Maine	  Coon	  racen	  i	  centrum.	  Fife	  
dommer	  Hannah	  Jensen	  gennemgik	  Main	  Coonen	  fra	  A	  til	  Z	  ved	  hjælp	  af	  billeder	  og	  egne	  
tegninger.	  Mange	  havde	  valgt	  at	  tage	  turen	  til	  Sorø,	  for	  at	  deltage	  i	  seminaret.	  Ind	  i	  mellem	  
Hannahs	  gennemgang	  af	  standarden	  var	  der	  plads	  til	  spørgsmål	  og	  diskussion	  deltagerne	  i	  
mellem.	  Ligesom	  årets	  første	  seminar	  viste	  det	  sig	  at	  være	  en	  succes	  at	  sætte	  fokus	  på	  
standarden	  og	  blive	  klogere	  på	  både	  kategori	  II	  og	  vores	  egen	  race.	  Mange,	  medlemmer	  som	  ikke	  
medlemmer,	  har	  meldt	  tilbage,	  at	  seminaret	  gav	  dem	  noget	  at	  tænke	  over	  i	  forhold	  til	  fremtidens	  
race,	  og	  hvordan	  den	  skal	  opdrættes.
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! !
Traditionen	  tro	  blev	  året	  afsluttet	  med	  Maine	  Coon	  Klubbens	  julebanko.	  Masser	  af	  præmier,	  
lækker	  mad	  og	  hyggelig	  stemning	  fyldte	  dagen,	  hvor	  mange	  havde	  fundet	  deres	  vej	  hen.	  !!
Arrangementer	  og	  tiltag	  2014: !
Bestyrelsen	  har	  i	  længere	  tid,	  været	  i	  fuld	  gang	  med	  at	  planlægge	  dette	  års	  aktiviteter.	  Der	  vil	  
løbende	  komme	  tiltag,	  som	  annonceres	  på	  hjemmesiden	  og	  på	  Facebook.	  Der	  er	  allerede	  nu	  
planlagt	  to	  store	  arrangementer. !
Bestyrelsen	  arbejder	  på	  at	  tiltaget	  med	  præmier	  til	  alle	  titeltagere	  fortsætter.	  Ligeledes	  er	  der	  
sendt	  anmodninger	  til	  hovedklubberne,	  om	  de	  igen	  i	  år	  vil	  bakke	  op	  om	  dommerens	  bedste	  på	  de	  
udstillinger,	  hvor	  standen	  er	  med.	   
Yankeedagene	  fortsætter.	  Bestyrelsen	  har	  planer	  om	  at	  gentage	  succesen	  fra	  sidste	  år	  og	  slår	  en	  
Yankeedag	  sammen	  med	  sommerfesten.	  
I	  april	  a5holder	  Maine	  Coon	  Klubben	  et	  sølvgenetikkursus	  i	  samarbejde	  med	  Jan	  Krag	  og	  
Charlie	  Riis.	  Følgende emner vil blive gennemgået: Grundteori i genetik, farvegenetik og 
sølvgenet. 
Seminaret	  med	  Hannah	  Jensen	  gentages	  i	  september	  og	  a5holdes	  sammen	  med	  et	  Maine	  Coon	  
Mesterskab,	  hvor	  Hannah	  Jensen	  og	  Anne	  Køhn	  dømmer	  de	  fremmødte	  katte.	  Tanken	  er,	  at	  
teorien	  fra	  seminaret	  bliver	  til	  praksis	  ved	  mesterskabet.	  Arrangementet	  varer	  en	  weekend. ! !
-‐	  Bestyrelsen
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Veterinærsygeplejerskens 
arbejde med katte på klinikken !
Når man besøger os på klinikken kan årsagen 
være mange. Der skal måske købes foder, katten 
skal sundhedstjekkes og vaccineres eller er måske 
blevet syg. Vores arbejde med kattene omhandler 
rigtig mange ting; vi hjælper i konsultationen, 
hvis det er nødvendigt, under indlæggelse og 
operation/behandling, ved hjemsendelsen og vi 
vejleder omkring adfærd og foder.  
Men veterinærsygeplejersken følger altid 
patienten fra start til slut. !!!
I KONSULTATIONEN  
Det er ofte en stressende oplevelse for rigtig 
mange katte at besøge os på klinikken.  
Katten skal i en transportkasse, som de fleste 
bestemt ikke synes om, og så ud at køre i bil. 

!
Stressen bliver forværret, hvis katten oven i købet 
er syg. Vi gør hvad vi kan for at gøre oplevelsen 
så god som mulig for katten, men vi er også nødt 
til at gøre nogle ubehagelige ting ind imellem; vi 
skal give injektioner og tage blodprøver. Her 
hjælper vi til med at fiksere katten, så 
behandlingen kan overstås så hurtigt som muligt. 
Hvis vi har taget en blodprøve, f.eks. for at tjekke 
organværdier eller lignende, er det os der gør 
prøven klar til forsendelse til laboratoriet. Her har 
vi mange gange svar allerede næste dag, så den 
korrekte behandling kan sættes i gang. !!
INDLÆGGELSE OG OPERATION  
Det sker at vi er nødt til at beholde katten til  !!!

!!!!
yderlig behandling – det kan være væskedrop, 
røntgenbilleder eller måske en operation. 
Det kan også være standardoperationer, som 
f.eks. sterilisation og kastration.  

!
I begge tilfælde kræver det at vi skal indlægge 
katten og her er det os veterinærsygeplejersker, 
der står for pasning og pleje at katten. Vi sørger 
for at de har det så godt som muligt i buret og 
holder dem ved selskab ind imellem. Her er alle 
katte forskellige og man finder hurtigt ud af hvad 
katten har lyst til. Det er bestemt ikke alle katte, 
der synes det er rart at blive snakket med, mest af 
alt fordi de er angste, stressede eller måske har 
smerter, men langt de fleste synes det er rart blive 
kløet lidt bag øret.  
Det er rigtig svært ikke at knytte sig til patienten, 
især hvis det er en kat vi har haft indlagt i længere 
tid.  
Når vi har kattene indlagt, bruger vi Feliway 
spray til burene og tæpperne for at sænke kattenes 
stressniveau. Det gør det rarere for katten, men 
også for os under håndteringen. 
Der skal måske lægges et venekateter, så man kan 
give væske eller katten skal bedøves til operation. 
Vi hjælper igen med at fiksere og når katten sover 
i narkosen, er det os der gør katten klar til 
operation. Operationsområdet skal klippes og der 
skal vaskes og sprittes af i flere omgange, før 
dyrlægen er klar til operere. Under operationen 
monitorerer vi katten, for at sikre os at alt går 
efter planen.  
Efter operationen skal katten vågne igen, her er 
det også rigtig vigtigt at overvåge katten, så
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den vågner på den bedste måde. Som regel får 
katten en modgift til bedøvelsen og de vågner 
herefter og kommer stille og roligt til sig selv.  
Katten bliver først sendt hjem når den er vågen,  !

men 
som nogle af jer måske har prøvet, er de tit ret 
forvirrede og groggy efter bedøvelsen. Det er meget 
forskelligt hvor hurtigt de bliver sig selv igen, men 
er det som regel efter 24 timer.  
Det er ofte nødvendigt med en vejledning i 
forbindelse med hjemsendelsen, både fra dyrlægen, 
men også fra os. Vi forklarer om den medicin som 
dyrlægen har ordineret, fortæller om 
operationssåret og evt. sting og besvarer spørgsmål 
fra ejeren om det videre forløb.  !
FODER 
Vi bruger meget tid på fodervejledning. Foder er en 
rigtig vigtig del af kattens liv og det er afgørende, 
at man fodrer korrekt. På klinikken ser vi ofte 
konsekvensen af forkert fodring og et eksempel, 
som nok også er den hyppigste, er urinkrystaller, 
der oftest volder katten store problemer. Ofte findes 
der et foder, der kan understøtte en behandling og 
det gør der også her. Både et krystalopløsende foder 
og på sigt et forbyggende foder, så man undgår at 
problemet kommer igen.  
Der findes også almindelige livsstadiediæter, som 
har en række gode forbyggende egenskaber, så man 
helt undgår foderrelaterede problemer. 
Så det er vigtig for os, at klienten får den rigtige 
vejledning omkring foder til sin kat og at  !!!!!!!!!

vejledningen fortsætter hele kattens liv, da dens 
foderbehov ændrer sig med alderen. !
ADFÆRD 
Vi vejleder også omkring adfærdsproblemer. Nogle 
problemer er ligetil og kan løses med simple råd og 
remedier og andre problemer er noget mere 
komplicerede. Det griber om sig, når man snakker 
om adfærd og snakken bliver lang, fordi man skal 
omkring en masse ting. Vi hjælper ved at høre om 
problemet og spørge ind til det, f.eks. om der er 
flere katte, er det indekatte, om ejeren er flyttet for 
nyligt osv. og så sammen finde en løsning, gerne 
kombineret med forskellige naturmediciner og 
kosttilskud, som vi ofte har gode resultater af. 
Målet, når ofte desperate ejere kontakter os, er at de 
kan beholde katten og finde balancen, så det igen 
bliver rart for både ejer og kat at være sammen. 

!
Arbejdet som veterinærsygeplejerske er meget 
alsidig og ikke to dage er ens. Der er altid nye 
spændende udfordringer og dejlige dyr at møde. 
For mig handler det ikke kun om kontakten med 
dyrene, men også om at have en god kontakt til 
ejerne – så begge parter føler sig trygge ved at 
komme på klinikken.  !!!
Aut. Veterinærsygeplejerske Fie Thomsen, 
Dyrehospitalet MidtVest, Herning. 
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Opdrætter annoncer
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Vores oplevelse med Giardia 
Af Marianne Hinnerskov, Red Line 

　 
At få Giardia i sit katteri er ikke noget man skal tage let, det har her i vores hjem, voldt os rigtig mange 
store sorger og bekymringer. 

Vi fik Giardia i 2008. På trods af mine godt 20 år som opdrætter, må jeg med skam melde, at jeg ikke 
vidste, hvad Giardia var. Det startede med, at jeg observerede, at mine katte fik en rigtig kedelig og 
mat pels, foderforbruget steg og nogen tid efter begyndte flere at få diarre, der var meget ildelugtende, 
en helt speciel lugt som man aldrig glemmer, når man først har oplevet det.  

På det tidspunkt havde vi ca. 14 katte og 4 piger var drægtige, i perioden før vi fik testet. Vi oplevede 
killingedød indenfor de første 3-6 dage efter fødslen. Min dyrlæge kunne fortælle mig, at Giardia 
parasitten perforere tarmens slimhinde og det menes at kunne give grobund for hæmelytisk E-Coli, 
som en obduktion på èn af killingerne også viste. Flere killinger var født med forskellige deformiteter, 
så som deforme poter, et kuld på 3 var født uden pels og med arp lignende skæl på huden (de fik dog 
senere deres pels), alle killingerne var tynde og virkede udsultet, mødrene var frustrer over urolige og 
skrigende killinger, der tydeligvis ikke fik næring nok, trods mælk nok hos mødrene. Det var, i den 
periode, kun de aller stærkeste, der overlevede. 

!
Efter en tid med dyb frustration og mange tårer, fortalte en opdrætter mig om Giardia, og jeg 
kontaktede min dyrlæge (Åbyhøj Dyreklinik) med min nye viden, men han kunne “berolige” mig med 
ordene …`Nej, Giardia har vi ikke i Jylland …han kunne også fortælle, at det normalt var hunde, der 
var i risikogruppen for at få Giardia, de går med snuden i stort set alt på deres gåture, så hvis man har 
hund i sit katteri, er risikoen for at få Giardia indenfor døren, og dermed smitte kattene betragtelig stor, 
og vi havde jo ikke hund. 

Der blev alligevel indsendt 3 dages afføring fra flere katte til Laboklin, bare for en sikkerheds skyld, 
…og det viste sig at vi havde Giardia! 

Min første reaktion var paralysering, jeg kunne overhovedet ikke overskue at hele mit hus skulle 
desinficeres, og alle kattene skulle gennem en lang og hård medicinering., hvor skulle vi begynde, og 
hvor skulle vi slutte!  

Da chokket havde lagt sig, og jeg igen kunne tænke klart, for selvfølgelig kan man ikke bare opgive og 
lade kattene være Giardia ramte, gik Finn og jeg i gang med at lave en handlingsplan, som gik ud på at 
lave et skema med alle kattenes vægt og dosis, hvorefter vi praktisk talt slæbte alt ud af huset, 
desinficerede, vaskede, tørretumblede og dampede ALT og når jeg siger alt, ja så er det her man ikke 
skal gå på kompromis, for hvis man ikke er ekstrem grundig, så kan man være sikker på, at parasitten 
overlever i miljøet, og man kan begynde forfra med medicin og desinficering. 
　	 

!

!

Giardia…  
2 opdrætters beretninger 
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Selvom jeg næsten ikke kan forestille mig, at man kan blive ramt af parasitter, der er værre end 
Giardia, så vær også opmærksom på parasitten Tritrichomonas Foetus (TF), jeg er alvorlig bange for, 
at den er i stærk fremmarch i Danmark, den er efter min mening, om muligt, en endnu større trussel for 
vores kattes sundhed end Giardia. 

Jeg har aldrig før eller siden oplevet noget så rædselsfuldt, som det jeg her beskriver. Jeg er helt 
overbevist om, at Giardia parasitten generelt er meget undervurderet i skaderne, som den kan forvolde, 
for der er desværre,- og måske forståeligt, ikke ret mange, der har lyst til at dele deres viden på det 
område heller, derfor er det på tide at få “fisken på disken”, så vi får åbenhed omkring de situationer, 
som man som opdrætter kan komme uforskyldt i, for vi ved jo alle, at så snart der bliver sat ord på 
tingene…ja så er det lidt nemmere at deale med problemer, som kan virke uoverskuelige og 
tabubelagte. 

!
I håbet om at min beretning kan gøre en lille forskel, ønsker jeg jer alle et rigtig godt og 
lykkebringende nytår. 
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Vores oplevelse med Giardia 
Af Simone Søderberg, Lyngkatten !
Mange	  har	  hørt	  om	  giardia	  og	  hørt	  skræmmende	  historier,	  men	  hvad	  ved	  vi	  egentligt	  om	  giardia?	  

Jeg	  vidste	  ikke	  så	  meget	  om	  det,	  før	  det	  ramte	  mit	  ka9eri.	  Vi	  kan	  alle	  læse	  om	  symptomer	  på	  diverse	  dyrlæge-‐	  
og	  ka9e	  sider	  på	  ne9et.	  Men	  der	  må	  jeg	  sige……	  jeg	  havde	  ikke	  de	  typiske	  symptomer	  i	  mit	  ka9eri.	  Der	  er	  også	  
meget	  hemmelighedskræmmeri	  omkring	  det	  at	  have	  giardia,	  men	  jeg	  vil	  bryde	  tavsheden	  og	  her	  sammen	  med	  
Marianne	  Yde	  fra	  Red	  Line	  fortælle	  om	  vores	  erfaringer	  med	  giardia.	  	  

Fakta:	  Jeg	  deler	  et	  stort	  hus(Gammelt	  hotel)	  sammen	  med	  Me9e,	  som	  opdræ9er	  Briter.	  Me9e	  bor	  på	  1.sal	  og	  
jeg	  bor	  i	  stuen,	  men	  vores	  ka9e	  går	  sammen,	  frit	  over	  hele	  huset	  og	  haven.	  

Hvordan	  opdagede	  vi	  så,	  at	  vi	  havde	  fået	  giardia	  i	  ka9eriet?	  Jeg	  fik	  et	  kuld	  killinger,	  som	  var	  meget	  urolige,	  
fakPsk	  så	  meget	  at	  den	  stakkels	  mor	  blev	  så	  desperat	  at	  hun	  begyndte	  at	  bide	  i	  sine	  killinger.	  De9e	  medførte	  at	  
de	  fik	  sår	  på	  ben	  og	  halerne	  blev	  ødelagte.	  Killingerne	  var	  små,	  ustandselig	  sultne	  og	  noget	  pjusket	  i	  pelsen.	  Jeg	  
havde	  3	  forskellige	  dyrlæger	  Pl	  at	  kigge	  på	  dem,	  men	  ingen	  kunne	  give	  et	  svar	  hvad	  der	  var	  galt	  med	  dem.	  Da	  
de	  var	  omkring	  7	  uger	  fik	  de	  2	  af	  killingerne	  tynd	  afføring.	  Ikke	  orange	  ildelugtende	  afføring	  som	  ellers	  er	  
symptom	  på	  giardia,	  men	  bare	  tynd.	  Jeg	  fik,	  for	  en	  kort	  stund,	  styr	  på	  det	  med	  hjælp	  af	  akPvt	  kul	  og	  Zoolac.	  
EZer	  at	  have	  talt	  med	  flere,	  fik	  Marianne	  (Red	  Line)	  overbevist	  mig	  Pl	  at	  få	  taget	  en	  afføringsprøve	  for	  giardia.	  
Ingen	  af	  vores	  andre	  ka9e	  havde	  problemer	  med	  afføringen,	  det	  eneste	  der	  måske	  kunne	  siges	  om	  dem,	  var	  at	  
et	  par	  stykker	  af	  dem	  havde	  lidt	  mat	  pels.	  Men	  jeg	  fik	  samlet	  afføring	  fra	  alle	  bakker	  og	  fik	  det	  laboratorie	  
testet….	  Giardia	  	  

Hvordan	  behandlede	  vi	  så	  for	  giardia?	  Her	  er	  det	  så	  uundværligt	  at	  have	  gode	  venner!!	  For	  der	  er	  kun	  en	  Png	  at	  
gøre,	  behandle	  ka9ene	  og	  omgivelserne	  og	  det	  er	  det	  sidste	  der	  er	  det	  hårde	  i	  forløbet.	  

I	  samarbejde	  med	  vores	  dyrlæge	  fik	  vi	  lagt	  en	  plan	  for	  selve	  behandlingen	  af	  ka9ene;	  5	  dage	  på	  panacur	  og	  5	  
dages	  mitronidazol	  (flagyl)	  5	  dages	  pause	  og	  så	  3	  dages	  afførringsprøver	  Pl	  en	  ny	  test.	  Så	  alle	  ka9e	  blev	  vejet	  og	  
der	  blev	  lavet	  medicinskema,	  så	  vi	  var	  sikker	  på	  alle	  ka9e	  fik	  hvad	  de	  skulle.	  Vi	  valgte	  også	  at	  opdele	  ka9ene	  i	  
mindre	  grupper.	  	  –	  Det	  var	  den	  nemme	  del…..	  

Straks	  var	  det	  værre	  om	  behandling	  af	  omgivelserne.	  Der	  skulle	  gøre	  rent	  i	  alle	  5	  dage	  +	  de	  5	  dages	  pause	  +	  de	  
3	  dages	  afførringsprøver	  +	  de	  dage	  indPl	  vi	  fik	  svar	  Plbage,	  så	  vi	  snakker	  15-‐17	  dage.	  Og	  der	  skulle	  gøre	  RIGTIG	  
rent.	  Alle	  overflader	  skal	  rengøres	  hverdag	  i	  enten	  Rodalon,	  Vircon	  S	  e.l.	  Alt	  der	  kunne	  vaskes	  ved	  60	  grader	  
skulle	  vaskes	  eller	  i	  tørretumbleren	  i	  min.	  20	  minu9er.	  Resten,	  så	  som	  kradsetræer,	  sofaer,	  stole	  osv.	  skulle	  
damprenses.	  Så	  her	  er	  det	  godt	  med	  en	  god	  slagplan	  og	  gode	  venner,	  der	  kan	  hjælpe.	  Tak	  Marianne	  og	  Finn.	  

!
Planen	  blev	  at	  rengøre	  et	  rum,	  som	  så	  blev	  opbevaringsrum,	  for	  de	  Png	  vi	  eZerhånden	  fik	  renset.	  Så	  
eZerhånden	  fik	  vi	  tømt	  huset	  for	  alt	  hvad	  der	  kunne	  rengøres	  og	  sPlles	  væk.	  Og	  så	  begrænse	  ka9enes	  adgang	  
Pl	  kun	  de	  nødvendige	  rum.	  Der	  blev	  noget	  tomt,	  men	  det	  ville	  jo	  bare	  gøre	  de	  næste	  10	  dage	  lidt	  nemmere.	  
HereZer	  var	  der	  så	  ”bare”	  at	  gøre	  total	  rent	  hver	  dag,	  bundskiZe	  og	  vaske	  ka9ebakker	  hverdag….	  Så	  her	  blev	  
der	  brugt	  det	  billigste	  grus	  vi	  kunne	  finde,	  samt	  der	  var	  kun	  lige	  det	  nødvendige	  antal	  bakker.	  	  Mad	  og	  
vandskåle	  blev	  desinficeret	  hverdag	  og	  de	  få	  puder/tæpper	  der	  var	  i	  brug	  blev	  enten	  vasket	  eller	  tørretumblet	  
hverdag.	  Det	  var	  lidt	  heldigt	  at	  de9e	  foregik	  i	  sommers,	  så	  imens	  rengøringen	  stod	  på	  kunne	  ka9ene	  vare	  
udenfor,	  da	  det	  er	  vigPg	  de	  ikke	  går	  rundt	  på	  de	  fugPge	  gulve.	  

Jeg	  lover	  jer….	  Vi	  havde	  det	  reneste	  hus	  i	  Danmark!!	  
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Blev	  vi	  fri	  af	  giardia?	  Ja	  det	  blev	  vi,	  men	  det	  tog	  for	  den	  ene	  gruppe	  ka9e	  2	  gange	  behandling.	  Der	  skal	  derPl	  
siges	  ved	  første	  behandling	  fik	  de	  ikke	  mitronidazol,	  da	  det	  var	  en	  hunkat	  med	  små	  killinger.	  Men	  eZer	  nr.	  2	  test	  
fik	  de	  også	  både	  panacur	  og	  mitronidazol	  og	  så	  blev	  de	  også	  frie.	  Så	  her	  kan	  vi	  konkludere	  at	  panacur	  alene	  er	  
IKKE	  nok.	  

!
Jeg	  vil	  kun	  opfordre	  Pl	  at	  hvis	  i	  har	  en	  mistanke	  om	  giardia,	  så	  tag	  en	  test.	  Der	  findes	  nu	  en	  ny	  quicktest	  som	  din	  
dyrlæge	  kan	  besPlle	  hjem	  fra	  Kruuse.	  Og	  den	  er	  ret	  sikker.	  	  Og	  hvis	  i	  så	  får	  en	  posiPvtest….	  Så	  spring	  ikke	  over	  
hvor	  gærdet	  er	  lavest	  !!!	  Men	  kør	  både	  behandlingen	  på	  ka9ene	  og	  på	  omgivelserne!!!!	  

Desværre	  har	  jeg	  hørt	  om	  flere	  der	  bare	  behandler	  med	  panacur	  og	  ikke	  gøre	  mere.	  Og	  det	  er	  ikke	  ”god	  
sportsånd”	  når	  man	  som	  opdræ9er	  sælger	  killinger	  ud	  Pl	  andre	  ka9erier.	  	  

!
Der	  melder	  sig	  mange	  spørgsmål	  når	  man	  bliver	  ”ramt”	  af	  giardia.	  	  

Hvad	  med	  udendørs	  løbegårde?	  Vores	  ka9e	  har	  hele	  haven	  ca.	  2600	  kvm	  at	  løbe	  på…	  så	  at	  begynde	  at	  
desinficere	  den	  er	  umuligt,	  men	  jeg	  kender	  folk	  som	  også	  har	  taget	  løbegårde	  med	  i	  rengøringen.	  	  

Ville	  det	  være	  en	  god	  ide	  at	  vaske	  ka9ene	  i	  behandlingsperioden?	  Ja	  det	  ville	  det,	  cysterne	  kan	  sidde	  i	  pelsen.	  
Men	  det	  er	  vigPgt	  at	  tørre	  ka9en	  eZerfølgende,	  da	  cysterne	  stortrives	  i	  fugPge	  miljøer.	  

Kan	  jeg	  blive	  smi9et	  med	  giardia?	  Ja,	  mennesker	  kan	  blive	  smi9et,	  der	  blev	  i	  årene	  2006-‐2008	  konstateret	  ca.	  
150	  Plfælde,	  hvor	  de	  40	  %	  blev	  idenPficeret	  i	  forbindelse	  med	  undersøgelse	  for	  rejserelateret	  diare.	  
Symptomer	  for	  mennesker	  er:	  Mavesmerter	  og	  luZ	  i	  maven,	  kvalme,	  diarré	  og	  ildelugtende	  afføring.	  

Får	  alle	  ka9e	  symptomer?	  Nej,	  En	  voksen	  kat	  kan	  fakPsk	  gå	  symptomfri,	  det	  oplevede	  jeg	  jo	  selv.	  Så	  ALLE	  ka9e	  
uanset	  hvad	  skal	  behandles.	  

!
Har	  du	  spørgsmål	  Pl	  giardia,	  står	  både	  Marianne	  og	  jeg	  gerne	  Pl	  rådighed	  med	  vores	  oplevelser	  og	  erfaringer.	  
Du	  kan	  kontakte	  Marianne	  på	  mhy@pc.dk	  eller	  mig	  på	  simone@lyngka9en.dk	  	  

Fakta	  omkring	  Giardia:	  

Giardia	  har	  2	  former:	  Den	  svømmende	  dråbeformede	  trophozoite,	  der	  lever	  af	  glucose	  af	  tarmen,	  den	  har	  en	  
slags	  sugekop,	  hvormed	  den	  klæber	  sig	  Pl	  tarmvæggen.	  Den	  indeholder	  2	  cyster,	  der	  igen	  indeholder	  2	  nye	  
trophozoiter.	  Når	  trophozoiten	  når	  Pl	  tyndtarmen	  er	  den	  moden	  og	  deler	  sig	  i	  2	  cyster.	  Det	  er	  cysten	  der	  
smi9er,	  når	  den	  bliver	  udskilt	  med	  afføringen	  og	  en	  anden	  kat	  samler	  den	  op.	  Nogle	  trophozoiter	  går	  ikke	  
videre	  Pl	  cyste	  stadiet,	  disse	  kan	  ikke	  leve	  udenfor	  ka9en	  og	  kan	  ikke	  smi9e	  en	  anden	  kat.	  Cysterne	  udskilles	  
Plfældigt	  mere	  eller	  mindre	  løbende	  fordi	  parasi9erne	  er	  af	  forskellig	  alder.	  Cysterne,	  der	  har	  en	  kraZig	  
besky9elseshinde,	  kan	  overleve	  i	  normale	  omgivelser,	  især	  i	  jord	  og	  vand	  har	  de	  lang	  levePd,	  da	  de	  trives	  godt	  i	  
et	  fugPgt	  miljø.	  
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Spisevanerne hos dyr har 
sammenhæng med deres 
søvnmængde. 	


Kødædere har mest brug for 
daglig søvn; de altædende har 
mindre behov og planteæderne 
har det mindste behov. 
Søvnmængden er også forbundet 
med faktorer såsom basalt 
stofskifte, hjernemasse og relativ 
hjernemasse.  

!
Voksne katte har behov for 
16 timers søvn i døgnet 

De små stjerner

Tomnille’s Frej
Hobro EX1-BIV-

NOM

Jungle Man’s Lyle
Hobro EX1-BIV

Sivkjær’s Cubo
Rendsburg EX1-NOM

Rendsburg EX1-NOM

REM- og NREM-søvn 
Søvn er inddelt i to faser: 
REM-søvn (Rapid Eye 
Movements), hvor man 
drømmer, og NREM-søvn 
(Non-REM), dyb søvn.  

Under NREM genopbygger 
kattens krop sig selv, 
immunsystemet bliver 
genopladet og styrkes. 

!
Killinger har brug for mere 
NREM-søvn end voksne 
katte, og der udskilles kun 
væksthormoner, når de 
sover.  

Under REM-søvn sitrer 
katten, knurhårene vibrerer 
og benene spjætter.  

Ca. 60% af kattens søvn er 
REM-søvn, hvilket er tre 
gange mere end hos 

Opdrættet af Gitte & Orla Dahm og ejet af Simone & Tine 

Opdrættet af og ejet af Helle Sivkjær & Mikkel Henriksen

Opdrættet af Pernille Poulsen ejet af Tine Larsen
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!
!
Katte kan godt skelne 
mellem visse farver – f.eks. 
kan de godt se forskel på 
rød, blå og gul, såvel som 
mellem grøn og rød. De er 
bedre til at skelne mellem 
de blå nuancer end mellem 
de røde.	


!
!
!
!
Mjav er lige som aloha – 
det kan betyde hvad som 
helst.	


 
Hank Ketchum	


!
!
!
!
!

I år 948 udstedte prinsen 
af Wales, Harold den Gode, 
en lov, der ganske nøje 
fastsatte priser og 
betingelser for salg af katte 
og killinger, og en anden 
walisisk lov dekreterede 
bøder for drab på katte: En 
død kat skulle betales med 
så meget korn, som der 
skule til for at dække den 
fra snude til halespids, når 
den blev hængt op.	


De små stjerner

Jungle Man’s Kuld
     Hobro BIS KULD

Opdrættet og ejet af Gitte & Orla Dahm

Sivkjær’s Slowfox
Brædstrup EX1-BIV

Opdrættet af Helle Sikjær og ejet af Tina Blomager

Zioncoon’s Kimalos
Brædstrup EX1-BIV

Brædstrup EX1-BIV
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2014
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Bidesikret ledninger !! Materiale: Perler, saks og “fingresnille” 

Skrevet af Tine Larsen 

!

Har du nye ideer 
Vil du dele noget med os !
Mangler du hjælp til at skrive det 
 
Så er vi klar ved tastaturet !
Alt til katten. Lige fra strik,  eller ved 
symaskinen.	                                         

-Alle perlerne klippes op.

-Stik spidsen af saksen 
ind i perlen, åben 
saksen og kræng 
perlen op og omkring 
ledningen.!

- x antal 100 perler senere 
er du færdig, NEMT ikke :)

���18



Fotokonkurrence…. Næste blad ”Katte i træer”	

Send dem til redatoer@mainecoonklubben.dk

Åbner du den ??	


Indsendt af Orla Dahm

Nytårsmenu Dyrekølle	
Indsendt af Simone Søderberg

Dagen der på….	

Indsendt af Simone Søderberg

Skål !!!	

Indsendt af Tine Larsen

Vinderen blev ved lodtrækning.	

Simone Søderberg	
!

Vinderen  får tilsendt et gavekort	

til Bonnie Dyrecenter Dyrecenter 

Randers på 300 KR: !
TILLYKKE	


 

���19



Vinderen af ”tælle nissekonkurrencen” blev Helle Sivkjær!
med det korrekte antal… nemlig 24 ;-)!!
Hun har vundet en flot kurv m. rødvin,!

 legetøj og godbidder til kattene.

Kattens tænder !
Katte fødes unden tænder. Efter ca. 2-3 uger 
begynder mælketænderne at bryde frem. Der er i 
alt 26 mælketænder, nemlig 6 fortænder i 
overmunden og 6 fortænder i undermunden. 
Desuden kommer 4 hjørnetænder og 3 
kindtænder i hver side i overkæben og 3 
kindtænder i underkæben i hver side.	


Frembrud af 
tænder (uger)

Tænder
!

Mælke	

tænder

Blivende	

tænder

Fortænder 3-4 11-16

Hjørnetænder 3-4 12-20

Kindtænder 5-6 16-20

Kindtænder - 20-24
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De store stjerner

Vi søger små stjerner til vores 
blad.	

Har din killing/ungdyr opnået BIV-
NOM-BIS så send os et billede 
samt:	

Katten’s Navn	

Opdrætter	

Ejer	

Resultater + sted	
!

Vi søger også store stjerner til 
bladet.	

Så har du en stjerne der har opnået 
BIV-NOM-BIS/BOX så send os et 
billede samt:	

Katten’s Navn	

Opdrætter	

Ejer	

Resultater + sted

Små stjerner

Store stjerner

redaktoer@mainecoonklubben.dk

Marjolien Playboy 
Hollywood

Groningen CACS-BIV

Hobro	
 CACS-
NOM-BOX

Red Line Octavian
Rendsburg CAC-BIV

Opdrættet af Marianne Yde og ejet af Helle Sivkjær & Mikkel Henriksen

Opdrættet af Simone Søderberg og ejet af Susanne Rasmussen

Lyngkatten’s 
Rondinella

Brædstrup CAGCIB-BIV

Opdrættet og ejet af Gitte Holgaard
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De store stjerner

CH Silent 
Shadow’s Gandhi
Brædstrup   CAC - NOM

Brædstrup CACIB BIV

Opdrættet af  Anja Karafilyan ejet af Simone Søderberg

Bastet	  menes	  at	  have	  været	  
en	  da9er	  af	  solguden	  Ra.	  Hun	  
var	  ka9egudinde	  og	  besky9er	  
af	  ka9e	  og	  ka9eelskere.	  
Senere	  fik	  hun	  fornøjelsen	  af	  
også	  at	  blive	  udnævnt	  
besky9er	  af	  luksus	  og	  
fornøjelser.	  Den	  græske	  
historiker,	  Herodot	  skrev	  i	  sin	  
bog	  om	  de	  årlige	  fester	  Pl	  ære	  
for	  Bastet,	  som	  Pltrak	  over	  syv	  
tusinde	  deltagere.	  
Udgravninger	  har	  afsløret	  
store	  ka9ekirkegårde	  med	  
mumificerede	  ka9e	  og	  
ka9efigurer.	  

!
!
Et	  genePsk	  studie	  i	  2007	  viste,	  
at	  alle	  huska9e	  nedstammer	  
fra	  fem	  hundyr	  af	  den	  
afrikanske	  vildkat	  (Felis	  
silvestris	  lybica)	  ca.	  8000	  f.	  Kr.	  i	  
Mellemøsten.	  

Redline Octavia
Hobro EX1- BIV

Hobro EX1-NOM

Brædstrup EX1-NOM

Opdrættet af Marianne Yde og ejet af Susanne Rasmussn

Zion Coon’s Tonga 

Schöneberg CACS-BIV-
NOM

Schöneberg CACS-BIV-
NOM

Opdrættet og ejet af Susanne Rasmussn

���22



Marjolein Chie Mihara 

Hobro CAC-BIV

Hobro CACS-BIV-
NOM

Brædstrup CACIB-BIV

Opdrættet og ejet af Gitte Holgaard

Skal du være Maine Coon Klubbens nye redaktør??!!!
Maine Coon Klubben søger ny redaktør.!!
Redaktørens opgaver består i!!
-at være tovholder på bladet. Have overblik over hvad der skal i bladet fra gang til 
gang.!!
-Holde styr på indkommende mails. Have overblik over at de rigtige oplysninger er 
tilstede i de sendte mails.!!
Det er ikke redaktørens opgave at sætte bladet sammen, du skal indgå i en 
velfungerende gruppe der opsætter og  udgiver bladet, samt læser korrektur. !!
Langt det meste korrespondance forgår over mail, der bliver afholdt 1-2 møder pr. 
blad. !!
Alle i bestyrelsen indgår i indsamling af materiale til bladet.!!
Yderlige spørgsmål til posten sendes til redaktoer@mainecoonklubben.dk

Katte har cirka 100 forskellige 
vokaliseringslyde.  

Til sammenligning har hunde 
ca. 10.

De store stjerner
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Opdrætter annoncer
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Billede reportage fra Maine Coon klubbens julebanko 

Der var som altid god tilslutning til klubbens sidste arrangement i 2013, nemlig det traditionelle 
Julebanko.  

Klubben vil gerne sige STOR TAK til Tina Frederiksen og Trine Bechmann for deres store arbejde 
med julebankoet.  

!
!!
Der er pyntet op til 
julemaden. Det var igen i år 
Helle, som stod for at lave 
masser af god mad. Stor tak 
til Helle – vi fik vist alle spist 
lidt mere end vi burde. Men 
sådan er det, når maden 
smager rigtig godt. !!!!!!!!!!!!!

Tina byder velkommen til en 
hyggelig eftermiddag. !!!!!!!! !!!!!!

Helles gode mad.  !!!!!!!! ���25



Da vi havde spist hovedretten, så skulle vi i gang med bankoet. Og alle disse flotte præmier 
kunne vindes i bankoet. Mange tak til sponsorerne. 
Som altid var der deltagere, som vandt rigtig meget og andre som måtte nøjes med 
sidegevinster. Men de fleste gik vist hjem med enten præmie fra bankoet eller fra lotteri/raffle-  !

Så er bankoet ved at blive skudt i gang. 
Torsten har fået styr på alle brikkerne, 
og er klar til tjansen som opråber. Tak til 
Torsten for indsatsen.

Deltagerne er også ved at 
være klar til bankoet. Og der 
er kommet spænding i luften. 
Vinder vi mon noget i år? 
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I pausen mellem bankospillene 
blev der købt lotteri. Der var 
mulighed for at købe både 
kinesisk lotteri og raffle. 

Der skal vælges ud hvilke raffle-
præmier, som man skal spille på. 
Det var svært, for der var mange 
gode præmier.

Så er der pause i bankoet – og det 
er tid til at spise Ris a la mande. 
Og der var selvfølgelig også 
mandelgaver. 
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www.royalcanin.dk

Sponsere af julebanko i Maine Coon klubben
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Maine	  Coon	  Weekend	  
!
!
!

Har	  du	  lyst	  til	  at	  lære	  mere	  om	  Maine	  Coon	  kattens	  standard	  både	  i	  teori	  og	  praksis,	  
så	  er	  dette	  arrangement	  måske	  noget	  for	  dig.	  !

Weekenden	  den	  13.	  og	  14.	  september	  inviterer	  Maine	  Coon	  Klubben	  Danmark	  
alle	  interesserede	  til	  to	  dage	  i	  Maine	  Coonens	  tegn.	  !!

Lørdag	  gentages	  succesen	  fra	  sidste	  år:	  	  
Fife	  dommer	  Hannah	  Jensen	  gennemgår	  Maine	  Coon	  standarden	  grundigt	  ved	  

hjælp	  af	  billeder	  og	  tegninger.	  
Hannah	  Jensen	  har	  været	  FIFe	  dommer	  i	  27	  år	  og	  har	  siden	  år	  2000	  dømt	  

semilanghårskatte	  på	  internationale	  udstillinger.	  !
Søndag	  a5holdes	  Maine	  Coon	  Mesterskab:	  

Teorien	  bliver	  til	  praksis.	  Man	  kan	  tilmelde	  sine	  Maine	  Coon	  katte	  og	  få	  dem	  
bedømt	  efter	  alle	  kunstens	  regler.	  Fife	  dommere	  Hannah	  Jensen	  og	  Anne	  Køhn	  

gennemgår	  alle	  deltagende	  katte	  efter	  den	  gældende	  standard.	  
Deltag	  og	  lær	  dine	  kattes	  stærke	  og	  svage	  sider	  at	  kende.	  !!

Arrangementet	  a5holdes	  i	  Jylland.	  
Mere	  detaljeret	  information	  følger	  senere	  på	  året.	  Sæt	  dog	  allerede	  nu	  kryds	  i	  

kalenderen	  og	  deltag	  i	  denne	  spændende	  weekend.	  !!
Vel	  mødt	  
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Vidste du at:	
!
Der er udklækket 3 nye	  KAT	  II	  dommere:	  

Mr.	  Youssef	  Khaled	  (CZ)	  

Mrs.	  Ludmila	  Khaled	  (CZ)	  

Mrs.	  Zdenka	  Heiter	  (AT)	  !!!
Der	  findes	  over	  600	  millioner	  af	  
ka9e	  i	  verden.	  

Den	  ældste	  beskrevne	  kat	  er	  
hunka9en	  Creme	  Puff	  der	  levede	  fra	  
1967	  Pl	  2005	  dvs.	  hun	  blev	  38	  år.	  

Du	  kan	  med	  fordel	  anvende	  
engangsvaskeklude	  når	  du	  vasker	  tøj	  der	  er	  
fyldt	  med	  ka9ehår.	  Kludene	  samler	  hårene	  
og	  er	  lige	  Pl	  at	  smide	  ud	  bageZer

Vidste du at:

I	  det	  gamle	  i	  Egypten	  var	  der	  dødsstraf	  
for	  at	  slå	  en	  kat	  ihjel.	  Udbrød	  der	  brand,	  
blev	  ka9en	  reddet,	  før	  man	  prøvede	  at	  
slukke	  ilden.	  Døde	  en	  kat,	  skulle	  hele	  
husstanden	  ifølge	  lov	  barbere	  
øjenbrynene	  af	  som	  tegn	  på	  sorg.
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STANDEN ER OGSÅ FOR MEDLEMMER, SÅ VIL DU 
HAVE DIN KAT I KLUBBEN'S STAND ???? 	
!
Så se her...	
!
Standen er efterhånden blevet præsenteret på  
udstillinger flere steder i landet. I har også  
som medlemmer mulighed for at få jeres katte i  
standen.  
Man kan enten have én kat i et enkeltbur eller to  
katte i et dobbeltbur. Hvis man har sin kat i standen 	

siger man også ja til at hjælpe med at 	

repræsentere klubben overfor andre udstillere 	

og publikum, samt opstilling  
og nedpakning af standen.	
!!
Klubben har brug for hjælp i standen på  
følgende udstillinger: !!
8/3 og 9/3:  DARAK, Strøby Hallerne 
20/6 og 21/6: JYRAK, Vrå (Breed BIS MCO) 
9/8 og 10/8:   DARAK 
19/10:   Katteklubben, Kolding 
1/11 og 2/11:  DARAK (Breed BIS MCO) 
 
Ændringer og tilføjelser kan forekomme. !!!

Har du fået din annonce i bladet? !
Nu kan du få årets billigste annonce i bladet! !
Vi sælger Opdrætter annoncer til  
bladet for kun 100kr. for 1/4 side. Annoncen skal 
måle 600 x 440 pixel. 
Annoncen gælder for hele 2014!  
Betales

Annonce

Tilmelding foregår efter først til mølle princippet 
til hver enkelt udstilling og skal ske til Sanne 
Wibroe på  sanne.wibroe@gmail.com håber 
meget, at I har lyst til at give et nap med i 
standen, og vi glæder os til at høre fra jer.
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Har du lyst til at afholde en 
Yankee Dag og vise dit opdræt 
frem for klubbens medlemmer. 	
!!
Har du gode ideer til emner der 
kan tages op på en Yankee Dag.	
!!
Så kontakt Lene Glem 
formand@mainecoonklubben.dk

Yankee Dag Næste måned’s blad 
medio maj 

Allerede nu kan vi løfte sløret for mere 
spændende læsning.	
!
Artikel fra Pia Bjerre Rødkærsbro Øjenklinik	
!
Kattens graviditet	
!

Husk at møde op på 
din hovedklubs 
generalforsamling 
og få indflydelse på 
MCO standarten"
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EN DAG HOS NIMRODEL

 
TAK TIL WWW.NIMRODEL.DK FOR AT 

DELE DISSE SKØNNE BILLEDER MED OS.
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Jeg er medlem, er du?

Medlemsfordele:!
!

• En aktiv klub som lytter til medlemmerne.!

• Fri konsulentrådgivning af erfarne Maine Coon opdrættere.!

• Adgang til Yankee dage til medlemspris. !

• Adgang til foredrag og arrangementer med Maine Coon katten i fokus til medlemspris.!

• Adgang til Maine Coon Klubbens sommerfest og julebanko til medlemspris.!

• Salgsliste på hjemmesiden hvor man annoncere killinger, ungdyr og voksne katte til 

salg. !

• Adgang til artikeldatabase på klubbens hjemmeside.!

• Titelgalleri på hjemmesiden.!

• Mulighed for deltagelse i “Dommerens bedste” på udvalgte danske udstillinger og 

præmiering af titeltagerkatte.!

• Mulighed for billig annoncering, deltagelse i konkurrencer  mv. i klubbens onlineblad. !

• Socialt samvær hvor man kan udvide sit netværk med henblik på fremtidigt 

avlssamarbejde og socialt samvær med andre MCO-folk.!

• Medlemsrabat på Van Cat kattegrus hos Agrosam hvis man bestiller via Simone 

Søderberg (Lyngkatten).!

!
!

Specialklubben for den blide kæmpe

!
Vi arbejder kontinuerligt med at gøre klubben mere synlig og attraktiv for medlemmerne. !!

Har du input til, hvad der kunne gøre klubben interessant for dig.  
 

Kontakt gerne arbejdsgruppen på.!
ag@mainecoonklubben.dk!!
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